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SEZON DEKOR Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2017

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Nr  Pershkrimi i Elementeve

Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mijetet monetare

Investime

1 NE tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

1 Noa aktivitet] i shfrytézimit

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ko interesa pjesémarrése
4 TE arketueshme té tierg

5 Kapital | nénshkruar | papaguar

Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Pradhime né proces dhe gjysémprodukte

3 Produkte té gatshme

4 Mallra

5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6 AAGIM té mbajturo pér shitje

7 Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ko interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka intereso pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgfato

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

G oW

g Koncesione, patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emri | Miré

3 Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

] TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA
AKTIVE TOTALE

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shenimet

2.1
2.2
2.3

23
32
3.3
3.4
3.5

41

43
4.4
45
4.6
4.7

w

101

10.2

10.3
11
12

2017

28,499

26,651,602
26,651,602

7,297,267
191,569

7,105,698

33,977,368

730,426
75,692
654,734

36,023
36,023

766,449
34,743,817

2016

6,327,947

14,209,733
14,073,676

136,057

16,876,860

16,876,860

37,414,540

746,169
94,615
651,554

48,031
48,031

794,200
38,208,740



SEZON DEKOR Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2017

(té gjitha shumat joné té shprehura né Leké)

Nr  Pershkrimi i Elementeve
Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pogueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pogueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Té tjera té pagueshme
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té€ kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjero té pogueshme
Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura t& shtyra
Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
z Rezerva statutore
3 Rezerva té tjero
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitalit
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

W00~ U B W

[y
o

00~ O B W

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shenimet
13
13.1
13.2
13.3
13.4
13.5
13.6
13.7
13.8
13.9
13.10
14
15
16

17
17.1
172
17.3
17.4
172.5
17.6
17.7
17.8

18

19

20
20.1
20.2

21

22
23
24

26
26.1
26.2
26.3

27

28

2017
12,980,968

6,708,554

750,124

731,190
4,791,100

12,980,968
9,472,413

6,405,888

3,066,525

9,472,413
22,453,381

3,000,000

6,788,362
2,502,074
12,290,436
34,743,817

2016
5,026,449
1,116,670

3,332,881
576,898

5,026,449
23,393,929

23,393,929

23,393,929
28,420,378

3,000,000

5,567,369
1,220,993
9,788,362
38,208,740



SEZON DEKOR Sh.p.k.
Pasqyra e performancés financiare per vitin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2017

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Nr  Pershkrimi i Elementeve
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tjera shpenzime
Shpenzime t& personelit
1 Pago dhe shpérblime

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat ngo njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve ofatgjota
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 [nteresa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
(paragitur vecmas shpenzimet per t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimiitatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr  Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-} nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t&é ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shenimet

29
30
31
32
33
331
332
34
341
4.2
35
36
37
38
38.1

382

40.1

40.2
a1

43
431
43.2
433

a5
451
45.2

46
46.1
46.2
46.3
46.4
46.5

47

48

45
49.1
49.2

2017
59,327,803

2,853,225
(41,265,338)
{41,265,338)

(4,928,271)
(4,223,026)
{705,245}
(184,028)
(12,069,104}
53,919

53,919

(835,527)
(835,527)

2,952,679
(450,605)
(450,605)

2,502,074

2017
2,502,074

2,502,074

2016
31,636,519

260,021
(18,543,921)
(18,543,921)

(4,485,192)
(3,843,352)
(641,840
{185,501)
(6,980,592)
163,832

163,832

67
(381,341)
(381,341)

1,483,825
(262,832)
(262,832)

1,220,993

1,220,993
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SEZON DEKOR Sh.p.k.

Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(te gjitha shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

Metoda Indirekte
Nr  Pershkrimi i Elementeve
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjota materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitjo e oktiveve afotgjata materiole
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/{rritie) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve ofatgjota materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mijete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&8 mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2017
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

2017
2,502,074

184,028

(12,441,869)
9,579,593
3,847,656

(2,601,691)
1,069,791

(156,277)

(156,277)

(7,212,962)

(7,212,962)

(6,299,448)
6,327,947

28,499

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Administratori

Viktor Laska

Hartuesi

Dhimitra Peri

2016
1,220,993

185,501

(8,065,546)
(9,233,269)
(615,384)
2,786,196
(13,721,509)

(496,063)

12,435,424
11,939,361

(217,508)

(217,509)

(1,999,657)
8,327,604

6,327,947



SEZON DEKOR Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(té gjitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

3 INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria Sezon Dekor Sh.p.k., themeluar si Shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar mé daté 27/01/2012, me NUIS
L21327005P, ushtron aktivitetin e saj né Import- eksport, transport, shitje, dhénia me gira, marrjen me gera dhe té
gjithé operacionet e tjera tregtare ge kané té béjné me pajisjet industriale e makineri, makineri, produktet teknike,
minerale té té gjitha llojeve etj., me adresé Rruga Sulejman Delvina, Nr. 4, Tirané.
Kapitali i shogérisé sipas aktit t& themelimit ka vlerén prej 3,000,000 LEK dhe pérbéhet nga kontributii Ortakut:

- Z.Viktor Laska 100 % té kapitalit té shoqérisé.

Shogéria Sezon Dekor Sh.p.k. ka si pérfaqésues ligjor Z. Viktor Laska.

2 BAZAT E PERGATITJES

Pasqyrat financiare shogéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombétare té kontabilitetit t& pérmirésuara té publikuara nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit dhe t& miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shogérisé éshté LEK.

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

2.2  Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqgyra financiare jané pérgatitur dhe prezantuar né
Lek Shgiptar “LEK”.

2.3 Pérdorimi i vilerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit té ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet gé ndikojné né
zbatimin e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultati faktik mund té ndryshoje nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura né
periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.




SEZON DEKOR Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(té gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

2. BAZAT E PERGATITIES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimiivlierésimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

Né veganti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme té pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve kritike né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efekt mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar
né shénimet pérkatése té pasqgyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasgyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésine kontabél t& veprimeve té realizuara nga Shogéria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi né zéra monetaré
éshté diferenca qé vjen nga kembimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhé té huaj né monedhén funksionale me
kurse té ndryshme kémbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té dates sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré té drejté
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té dates kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kEmbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té aplikueshme nga Banka e Shgipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
jané si mé poshtée:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
EURO (EUR) 132.95 135.23
UsSD (USD) 111.10 128.17

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari té arkétueshme,
llogari tregtare té pagueshme dhe llogari té tjera té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to (pér
instrumentat jo té mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes), pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té Shoqérisé mbi flukset monetare té aktivit financiar ose kur
Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé éshté
data né té cilén Shogéria angazhohet té bleje apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet
kontraktuale té Shogérisé skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés sé rrijedhés sé parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné demmta té pakushtézuara
me afat me n;e matunm prej tre muajsh ose mé pak qe nga data e 'FIHImIl’ Rakordim: i to it tEs 'teve monetare né




SEZON DEKOR Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(té gjitha shumat jané né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna objektive se Shogéria
nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia gé debitori té&
falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme duhet
té zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél (neto) té aktivit dhe vlerés aktuale té
flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Vlera e drejté

Nuk ka politika té réndésishme kontabél dhe paragitje té aplikuara nga Shogéria qé té kérkojné pércaktimin e vlerés sé
drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku éshté e aplikueshme, informacion shtesé
né lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vierés sé drejté éshté pérfshiré né shénimet shpjeguese té aktivit apo
detyrimit pérkatés. Vlera e drejté e vlerésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, e kérkesave pér t'u
arketuar dhe e detyrimeve pér t'u paguar éshté e ngjashme me vlerén e tyre kontabél pér shkak t& maturimit té tyre
afatshkurtér.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlerésimi.

3.3 Inventarét

Inventarét (mallrat) jané pasqyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale
I. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot
perfshijné shpenzimet gé jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé té njé aktivi afatgjaté materal kané jeté té
dobishme té ndryshme, ato llogariten si zéra té ndaré (pjesé té réndésishme) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri té aktiveve afatgjata materiale jané pércaktuar duke
krahasuar té ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél (neto) dhe jané pasqgyruar neto né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i. Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té aktive afatgjata materiale &shté njohur né vlierén kontabél (neto) t& pjesés né qofté se éshté e
mundur gé né té ardhmen té mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do t'i vijné Shoqérisé dhe kostoja mund té matet
me besueshméri. Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jané té njohura né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale éshté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme té ¢do pjese té njé zéri
duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar né datén
e raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Pajise zyre dhe informatike Mbi vleren e mbetur 25%
Makineri e Pajisje Mbi vleren e mbetur 20%
Mjete Transporti Mbi vieren e mbetur 20%

3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, té cilat pérbéhen térésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vlerg, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke pérdorur metodén e
amortizimit mbi vierén e mbetur. Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. leta e
dobishme e vlerésuar dhe metoda e amortizimit rishikohen né fund té ¢cdo periudhe raportuese vjetore, duke njohur né
periudhat pasuese efektet e ndonjé ndryshimi né vierésimet kontabél.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jané pérfunduar, kryer,
né pérputhje me SKK 8 Té ardhurat.

N& rastet kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund t& matet me besueshméri, té ardhurat e
lidhura me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit té shérbimit né fund t& periudhés sé raportimit.
Rezultati i njé transaksioni mund té matet me besueshméri kur plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

i. Shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri;
ii. Arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit éshté i mundur;
iii. Volumi i kryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund t& matet me besueshméri;

iv. Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato qé do té béhen pér pérfundimin e tij mund té maten me
besueshméri.

Té ardhurat gjenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas ¢gmimeve pér njési pér
cdo kontraté té realizuar.

Té ardhurat nga shitja e té mirave do té njihen vetém nése plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

i Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe té drejtén e pronésisé lidhur me mallin e shitur.

ii. Kompania nuk ushtron pérfshirje té vazhdueshme manaxheriale, zakonisht té lidhur me pronésiné apo
kontrollin mbi mallrat e shitura.

jii. Shuma e té ardhurss sé pérfituar mund té matet né ményré té besueshme.

njésiné ekonomike.

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund té& maten né ményré té besueshme.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Shpenzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit té saj normal, Shoqéria kryen pagesa né emér té saj dhe té punonjésve té saj pér kontributet e sigurimet
shogérore dhe shéndetesore né pérputhje me legjislacionin né fugi. Kostot pérkatése té béra né emér té Shogérisé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbé&hen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga té
ardhurat nga kursi i kEmbimit.

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit té huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga rénia né
vleré e aktiveve financiare (nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke
pérdorur normat tatimore té miratuara gjaté periudhés. Pérqgindja e tatim fitimit né fuqi gjaté vitit 2017 ishte 15% (2015:
15%).

3.10 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél t& Shogérisé dhe duke u
bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare té Kontabilitetit.

‘ ; )]
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4. Aktivet
4.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Mijete monetare

me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
Arka dhe Banka 28,499 6,327,947
TOTALI 28,499 6,327,947
b. Té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit
me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
Kliente 26,651,602 14,073,676
TOTALI 26,651,602 14,073,676
c. Té arkétueshme té tjera
me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) - 136,057
TOTALI - 136,057
d. Inventarét
me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 191,569 -
Mallra 7,105,698 16,876,860
TOTALI 7,297,267 16,876,860
4.2 Aktivet Afatgjata
4.2.1  Aktivet Afatgjata materiale
Inst:.t?k.,' mak., Mobilje dhe Pajisje Kunceslf:me ’ n ‘
pajisje, instr. ST v HifGrarative patenta, licenca, Té tjera Totali
dhe vegla pune pajisie 2yl te drejta
Kosto
ME 1 janar 2016 19,167 6,934 299,241 95,384 234,400 655,126
Shtesa 92,333 403,730 496,063
Pakésime
Mé 31 dhjetor 2016 111,500 410,664 299,241 95,384 234,400 1,151,189
Shtesa 11,285 144,992 156,277
MEé 31 dhjetor 2017 111,500 421,949 444,233 95,384 234,400 1,307,466
Zhvlerésimi i akumuluar
ME 1 janar 2016 1,163 119,332 31,343 19,651 171,489
Zhvlerésimi vjetor 16,885 654,678 44,977 16,011 42,950 185,501
Mé 31 dhjetor 2016 16,885 65,841 164,309 47,354 62,601 356,990
Zhvlerésimi vietor 18,923 70,856 47,881 12,007 34,360 184,027
ME 31 dhjetor 2017 35,808 136,697 212,180 59,361 96,961 541,017
Vlera e mbetur neto
Mé 31 dhjetor 2017 75,692 285,252 wi:?\‘_ 36,023 137,439 766,449
M@ 31 dhjetor 2016 94,615 344,823 3,931 32,0 48,030 171,799 794,200
a3 L7/
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5. Detyrimet
5.1 Detyrimet afatshkurtra

a. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Banka

TOTALI

b. Té pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Furnitore

TOTALI

me 31 dhjetor 2017
6,708,554

6,708,554

me 31 dhjetor 2017
750,124

750,124

c. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore

Paga dhe shpérblime
Sigurime shogérore dhe shéndetesore

TOTALI

me 31 dhjetor 2017

me 31 dhjetor 2016

me 31 dhjetor 2016
1,116,670

1,116,670

me 31 dhjetor 2016

d. T& pagueshme pér detyrimet tatimore

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatim mbi vleren e shtuar

Taksa te tjera

Tatim mbi fitimin

TOTALI

5.2 Detyrimet afatshgjata

a. Huamarrje nga ortaku

Huamarrje afatgjata nga Ortaket

b. Detyrime nga Institucionet e kredise

Huamarrje afatgjata nga Bankat

TOTALI

554,833 3,199,523
176,357 133,358
731,190 3,332,881
me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
6,502 8,452
4,632,883 542,299
25,997 26,147
125,717 -
4,791,099 576,898

me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
3,066,525 23,393,929
3,066,525 23,393,929

me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
6,405,888 -

6,405,888
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6. Kapitali i pronarit

Kapitali i shoqérisé sipas aktit t& themelimit ka vlerén prej 3,000,000 LEK dhe pérbéhet nga kontributi i Ortakut:

- Z.Viktor Laska 100 % té kapitalit té shogérisé.

7. Té ardhurat dhe shpenzimet

7.1. Té ardhurat

Shitje e mallrave dhe e sherbimeve

TOTALI

7.2 Shpenzimet

7.2.1  Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Blerje materiale té para

Blerje mallrash dhe shérbimesh

TOTALI

7.2.2  Shpenzime personeli

Paga dhe shpérblime
Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetesore

TOTALI

7.2.3  Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime amortizimi

TOTALI

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
62,181,028 31,896,540
62,181,028 31,896,540

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2017
41,265,337

41,265,337

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016
391,801
18,152,120

18,543,921

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
4,223,026 3,843,352

705,245 641,840

4928271 4,485,192

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
184,028 185,501
184,028 185,501
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7.2.4  Shpenzime té tjera shfrytézimi

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
Trajtime té pargjithshme - -
Qira 2,090,400 1,592,200
Mirémbajtje dhe riparime 22,483 37,333
Shpenzime per reklama 290,898 -
Shpenzime te tjera per aktivitetin 5,078,636 2,769,247
Shpenzime Sigurimi 80,812 14,000
Konsulence - 43,873
Dieta 3,376,482 26,625
Shpenzime telefoni dhe internet 42,693 47,059
Taksa dhe tarifa vendore 450,450 -
Komisione bankare 584,899 611,082
Gjoba dhe démshpérblime 51,351 268,395
TOTALI 12,069,104 6,980,592

8 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 53,919 163,832
TOTALI 53,919 163,832

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
Shpenzime té tjera financiare 835,527 381,341
TOTALI 835,527 381,341

9 Fitim (humbja) e vitit

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2017 me 31 dhjetor 2016
Fitimi i vitit para tatimit 2,952,672 1,483,825
Shtese: Shpenzime te pazbritshme 51,351 268,395
Fitimi fiskal i vitit 3,004,030 1,752,220
Fitimi neto i tatueshem 3,004,030 1,752,220
Tatim fitimi me 15% (2017: 15%) 450,605 262,833
Tatim fitimi i parapaguar 324,888 398,850
Tatim fitimi per t'u paguar/(arketuar) 125,717 (136,057)
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. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim té burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmjet paléve té
lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé palé e lidhur éshté nje palé e cila kontrollon, &shté e kontrolluar nga
ose &shté nén té njéjtin kontroll me, njésing; ka njé interes né njési e cila jep ndikim domethenés mbi njésing; ose ka
kontroll mbi njésing, éshté njé ortak i njésisé; éshté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén njésia éshté pjesémarrése;
ose éshté pjesé e personelit kryesor té drejtimit té njésisé ose té shogérisé mémé (pérfshiré anétarét e ngushté té
familjes té secilit prej individéve té referuar mé sipér).

Shogeria nuk ka transaksioneve me palét e lidhura.

NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datés sé mbylljes sé bilancit qé kérkon korrigjim apo shénime shtesé né pasqyrat financiare.

ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qé kerkojne paragitje ose korrigjim né pasqyrat financiare.

ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normave té interesit shté rreziku i luhatjeve té vlerave té instrumentave financiare si pasojé e ndryshimeve né
tregun e normave té interesit dhe rreziku gé maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojné nga maturitetet e
interesave té lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés pér té cilén norma e interesit éshté e
fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut t& normés sé
interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shogérisé mbajné normat e interesit té tregut.

b) Rreziku i kredisé

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim té madh ndaj rrezikut té kredisé, i cili mund té ndikojé né pozicionin financiar apo
performancén e Shoqérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017.

c) Rreziku i likuiditetit

Shogéria nuk éshté e ekspozuar né ményré té ndjeshme ndaj rrezikut té likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen né
llogari té pagueshme gjaté rrjedhés normale té aktivitetit.
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia Olﬁi}elr:r‘?;l? Shtesa Pakesime 31‘6{,;(?2'}2?17
1 |Toka
2 [Ndertesa
3 |Makineri, pajisje 111,500 111,500]
4 |Mjete transporti
5 |Pajisje kompjuterike 299,241 144,992 444,233
6 |Mobilje Pajisje Zyre 410,664 11,285 421,949
7 |Té tjera AA jomateriale 95,384 95,384
8 |Te Tjera 234,400 234,400
TOTALI 1,151,189 156,277 1,307,466
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!01!21017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 [Toka 0
2 |Ndertesa 0
3 |Makineri, pajisje 16,885 18,923 35,808
4 |Mjete transporti 0
5 |Pajisje kompjuterike 164,309 47,881 212,190
6 |Mobilje Pajisje Zyre 65,841 70,856 136,697
7 |Té tjera AA jomateriale 47,354 12,007 59,361
8 |Te tjera 62,601 34,360 96,961
TOTALI 356,990 184,027 541,017
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
N, ) Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka
2 |Ndertesa
3 [Makineri, pajisje 94,615 (18,923) 75,692
4 IMjete transporti 0
5 |Pajisje kompjuterike 134,932 97,111 232,043
6 |Mobilje Pajisje Zyre 344,823 (59,571) 285,252
7 |Té tjera AA jomateriale 48,030 (12,007) 36,023
8 |Te tjera 171,799 (34,360) 137,439
TOTALI 794,199 -27,750 766,449

Administratori
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ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT MU Kol Viti 2017 Viti 2016
Llogarise | Statistikor
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 62,181,028 31,636,519
a)| Teardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,431,399
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 62,181,028 30,205,120
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c)|Transport per te tjeret 7083 111043
g Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 260,021
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 62,181,028 31,896,540
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ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET wym-{ - Rodl Viti 2017 Viti 2016
Llogarise |Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 41,265,338 18,385,921
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 (12101 41,265,338 233,801
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 18,152,120
d) Te tjera 608 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4,928,271 4,485,192
a- Pagat e personelit 641 12201 4,223,026 3,843,352
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 705,245 641,840
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 184,028 185,501
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) [61,62 12400 11,567,304 6,456,146
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 2,050,400 1,552,200
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 22,483 37,333
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 80,812 14,000
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407 5,078,636 2,651,689
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 290,898 161,430
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 3,376,483 26,625
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 42,693 47,059
1) Shpenzime transporti 627 12412 1,314,728
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 584,899 611,082
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 450,450 256,050
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 450,450 256,050
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |[12504
i) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+445) 12600 58,395,391 29,768,810
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 33 22
2|Investimet 15000 156,277 496,063
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 156,277
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
jktor Laska
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Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 |Tregti Tregti karburanti
2 |Tregti Tregti ushgimore, pije
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi
4  |Tregti Tregti cigaresh
5 |Tregti Tregti artikuj industrial 58,684,161
6 |Tregti Farmaci
7 |Tregti Eksport mallrash
8 |Tregti Te tjera 2,853,225
| Totali i te ardhurave nga tregtia 61,537,386
9 |[Ndertim Ndertim banese
10 |Ndertim Ndertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim Fason te cdo lloji
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 |Prodhim Prodhim ushgimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 |Prodhim Prodhime te tjera
n Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 |Transport Transport mallrash
21 |Transport Transport malli nderkombetare
22 |Transport Transport udhetaresh
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 [Sherbimi Sherbime financiare
25 |Sherbimi Siguracione
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28 |Sherbimi Hoteleri
29 |Sherbimi Lojra Fati
30 |Sherbimi Veprimtari televizive(Sherbim Reklamash)
31 |Sherbimi Telekomunikacion
32 |Sherbimi Sherbime te ndryshme 643,642
33 |Sherbimi Profesione te lira
34 |Sherbimi Qera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1+111+IV+V) 62,181,028
Te punesuar mesatarisht per vitin 2017 Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 24.000 leke 17
Me page nga 24.001 deri ne 30.000 leke 15
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 105.850 leke 1
Me page me te larte se 105.850 leke
Totali 33

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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